
RK-28-2024-13

počet stran: 3
počet příloh: 3

Návrh na změnu pravidel Rady Kraje Vysočina, které konkretizují vybrané vztahy mezi
zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi, zejména vybrané povinnosti ředitelů
příspěvkových organizací, a stanoví se podmínky k jejich plnění

pro: jednání rady kraje č. 28/2024 dne 17. 9. 2024
zpracoval: D. Buřičová, I. Hanáková Kosourová, M. Ňachaj
předkládá: D. Buřičová

Shrnutí:

Subjekt: týká se všech zřizovaných příspěvkových organizací a krajského úřadu.
Předmět: jde o návrh na aktualizaci pravidel, které upravují vztah mezi krajem a PO a řeší
nástroje pro plnění povinností a komunikaci kraje s PO.

Popis problému:

Kraj Vysočina zřizuje v rámci své působnosti k plnění svých úkolů a záměrů příspěvkové
organizace (dále také „PO“). V rámci své zákonné povinnosti vykonávat zřizovatelské funkce ve
vztahu ke zřízeným příspěvkovým organizacím průběžně upřesňuje a konkretizuje vybrané vztahy
mezi Krajem Vysočina jako zřizovatelem na straně jedné a příspěvkovými organizacemi na straně
druhé a stanovuje podmínky k jejich plnění. 
 
Jedním ze základních předpisů jsou Pravidla Rady Kraje Vysočina, kterými se konkretizují
vybrané vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi, zejména vybrané povinnosti
ředitelů příspěvkových organizací, a stanoví se podmínky k jejich plnění (dále jen „Pravidla“), 
které rada kraje přijala usnesením č. 0316/06/2019/RK Pravidla (již nekolikátá aktualizovaná
verze).
Vzhledem k tomu, že Odbor analýz a podpory řízení Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen
"OAPŘ") spolu s Odborem informatiky Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen "OI") průběžně
pracují na rozšiřování a modernizaci modulů na Portálu PO, který je základním komunikačním
nástrojem pro obecnou i individuální komunikaci mezi zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi
a rozcestníkem k dalším aplikacím, pravidla reagují na jejich uvedení do ostrého provozu tak, aby 
každá  "povinnost/možnost/potřeba/metodika" uvedená v pravidlech byla zároveň provázána se
softwarovým nástrojem, prostřednictvím kterého dochází k jejich naplnění. Základní rámec a
současný rozsah je stručně popsán v materiálu RK-28-2024-13, př. 3, tj.  přehled povinností  ve
vazbě na nástroj Portál Po a další základní sdílené SW nástrojů pro zjednodušení a standardizaci
provozních činností.
 
Nové pravidla řeší zejména následující problematiku:
 

ověřování funkčnosti vnitřního řídicího a kontrolního systému v organizaci - čl. 10 odst. 8
kybernetickou bezpečnost - čl. 13 odst. 5 - 9
 
Kontrolní zjištění" - modul pro administraci kontrolní činnosti v organizacích pro
zřizovatelské odbory - čl. 15 odst. 6 (doporučení ze závěrů interního auditu)
benefity příspěvkových organizací - čl. 18, odst. 5 - 6 a Příloha č. 1
 
tvorba úplného znění zřizovacích listin pro zápis do obchodního rejstříku a dozor nad
plněním této povinnosti - čl. 27 odst. 4 a čl. 30 odst. 4 (doporučení ze závěrů interního
auditu)
 
informační povinnost pro resortní odbory pro případ materiálů v RK/ZK, které předkládá

1 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-13pr03.pdf


resortní radní a povinnost označovat v aplikaci Samospráva dotčené či povinné organizace
- čl. 30 odst. 2, čl. 35 odst. 4 (doporučení ze závěrů interního auditu).

 
Materiál RK-28-2024-13, př. 1 je návrh Pravidel ve změnovém režimu, ve kterém lze identifikovat
veškeré změny oproti současně platné verzi, příloha RK-28-2024-13, př. 2 je kompletní finální
návrh předkládaný ke schválení. 
Materiály prošly standardním připomínkovacím řízením, a to zejména se zapojením
zřizovatelských odborů, odboru kontroly a odboru personálního a hospodářské správy.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor analýz a podpory řízení Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
schválit navržené usnesení.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
Pravidla Rady Kraje Vysočina, kterými se konkretizují vybrané vztahy mezi zřizovatelem
a příspěvkovými organizacemi, zejména vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací,
a stanoví se podmínky k jejich plnění dle materiálu RK-28-2024-13, př. 2.

odpovědnost: Odbor analýz a podpory řízení, Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a
Střední odborná škola uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou, Česká
zemědělská akademie v Humpolci, střední škola, Dětské centrum Jihlava,
příspěvková organizace, Dětský domov, Hrotovice, Sokolská 362, Dětský domov,
Humpolec, Libická 928, Dětský domov, Jemnice, Třešňová 748, Dětský domov,
Náměšť nad Oslavou, Krátká 284, Dětský domov, Nová Ves u Chotěboře 1,
Dětský domov, Rovečné 40, Dětský domov, Senožaty 199, Dětský domov, Telč,
Štěpnická 111, Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace,
Domov Černovice - Lidmaň, příspěvková organizace, Domov důchodců Proseč-
Obořiště, příspěvková organizace, Domov důchodců Proseč u Pošné, příspěvková
organizace, Domov Háj, příspěvková organizace, Domov Jeřabina Pelhřimov,
příspěvková organizace, Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace,
Domov Nové Syrovice, příspěvková organizace, Domov pro seniory Havlíčkův
Brod, příspěvková organizace, Domov pro seniory Humpolec, příspěvková
organizace, Domov pro seniory Mitrov, příspěvková organizace, Domov pro
seniory Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace, Domov pro seniory Třebíč -
Manž. Curieových, příspěvková organizace, Domov pro seniory Třebíč, Koutkova -
Kubešova, příspěvková organizace, Domov pro seniory Velké Meziříčí,
příspěvková organizace, Domov ve Věži, příspěvková organizace, Domov ve
Zboží, příspěvková organizace, Domov Ždírec, příspěvková organizace, Galerie
výtvarného umění v Havlíčkově Brodě, Gymnázium a Obchodní akademie
Pelhřimov, Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, Tyršova
365, Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem, Gymnázium dr. A. Hrdličky,
Humpolec, Komenského 147, Gymnázium Havlíčkův Brod, Gymnázium Chotěboř,
Gymnázium Jihlava, Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč,
Gymnázium Třebíč, Gymnázium Velké Meziříčí, Gymnázium Vincence
Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě, Gymnázium Žďár nad

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-13pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-13pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-13pr02.doc


Sázavou, Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad
Sázavou, Horácká galerie v Novém Městě na Moravě, Horácké divadlo Jihlava,
příspěvková organizace, Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel
Velké Meziříčí, Krajská knihovna Vysočiny, Krajská správa a údržba silnic
Vysočiny, příspěvková organizace, Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková
organizace, Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace, Muzeum Vysočiny
Pelhřimov, příspěvková organizace, Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková
organizace, Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Nemocnice
Jihlava, příspěvková organizace, Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková
organizace, Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace, Nemocnice Třebíč,
příspěvková organizace, Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod,
Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola s právem
státní jazykové zkoušky Třebíč, Obchodní akademie, Vyšší odborná škola
zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava, Oblastní galerie
Vysočiny v Jihlavě, Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické
centrum Vysočina, Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace,
Psychocentrum - manželská a rodinná poradna Kraje Vysočina, příspěvková
organizace, Střední odborná škola Nové Město na Moravě, Střední odborná škola,
Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť, Střední průmyslová škola a
Střední odborné učiliště Pelhřimov, Střední průmyslová škola stavební akademika
Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628, Střední průmyslová škola
Třebíč, Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava, Střední škola
řemesel a služeb Moravské Budějovice, Střední škola stavební Jihlava, Střední
škola stavební Třebíč, Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava - Helenín,
Hálkova 42, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická
Havlíčkův Brod, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická
Žďár nad Sázavou, Školní statek, Humpolec, Dusilov 384, Trojlístek – centrum pro
děti a rodinu Kamenice nad Lipou, příspěvková organizace, Vysočina Education,
školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko
služeb školám, příspěvková organizace, Vysočina Tourism, příspěvková
organizace, Vyšší odborná škola a Střední odborná škola zemědělsko-technická
Bystřice nad Pernštejnem, Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár
nad Sázavou, Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a
zdravotnická Třebíč, Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné
učiliště technické Chotěboř, Základní škola a Mateřská škola při zdravotnických
zařízeních Kraje Vysočina, Základní škola a Praktická škola Chotěboř, Základní
škola a Praktická škola Moravské Budějovice, Dobrovského 11, Základní škola a
Praktická škola Nové Město na Moravě, Malá 154, Základní škola a Praktická
škola Velké Meziříčí, Základní škola a Praktická škola, U Trojice 2104, Havlíčkův
Brod, Základní škola Bystřice nad Pernštejnem, Tyršova 106, Základní škola
Pelhřimov, Komenského 1326, Základní škola při dětské psychiatrické nemocnici
Velká Bíteš, Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22, Zdravotnická záchranná
služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace

termín: 30. 3. 2021 

Související materiály: RK-06-2019-29

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-06-2019-29

